
Prázdninové putování 
s Rodinnými pasy 2024

Projekt RODINNÉ PASY je financován 
Jihomoravským krajem.

Soutěžní otázky

NEZAPOMEŇTE SVÉ ODPOVĚDI NA SOUTĚŽNÍ 

OTÁZKY VYPLNIT A ODESLAT NA INTERNETOVÉ 

STRÁNCE PUTOVANI.RODINNEPASY.CZ

Mapka s místy, která souvisí 

s otázkami, je na druhé straně.

Přírodní památka Velká Klajdovka se 
nachází na jižním úbočí Hádů východně 
od Růženina lomu pod hotelem Velká 
Klajdovka. Tato lokalita byla vyhlá-
šena jako přírodní památka a chráněné 
území již v roce 1987 především z důvodu 
ochrany rostlinných společenstev 
stepního až lesostepního charakteru 
s mimořádně bohatou a cennou faunou 
a flórou, v nichž se vyskytuje řada tep-
lomilných druhů rostlin a živočichů.

Zde se nachází také etážový lom Hády. Pů-

vodní vápencový lom byl uzavřen v roce 1997 

a od té doby lokalita postupně zarůstá. Dru-

hové složení dřevin se stabilně upravuje tak, 

aby se zde nešířily invazní druhy z okolí. Proto 

má lom přirozenou druhovou skladbu step-

ních porostů. Mnohé z druhů zde byly vyse-

ty nebo podpořeny sběry semen v okolních 

chráněných územích – Kavky, Velká Klajdov-

ka a Hádecká planinka. Lom 

nabízí dominantní místo pro 

krásnou procházku i odpoči-

nek, ale především poskytuje 

mimořádný výhled na Brno. 

V okolí se nachází také turi-

stické trasy, které nabízí růz-

né délky jak pro pěší, tak pro 

cyklisty.

Velká Klajdovka  
a lom Hády

V okolí této trasy doporučujme navštívit na-

příklad letní koupaliště Zábrdovice, kde díky 

Rodinným pasům můžete využít slevu vždy 

v pondělí až pátek 10 % v kategorii základ-

ního vstupného; https://zabrdovice.starez.

cz. Další partnery poskytující slevy najdete 

velmi pohodlně v mobilní aplikaci Rodinné 

pasy Jihomoravského kraje, díky které uvidí-

te všechny poskytovatele slev v místě, kde se 

právě nacházíte.

Otázka č. 1
U vstupní brány do lomu najdeš rozcestník. Co 

se nachází ve vzdálenosti 1,3 km odsud?

A ) Kavky 

B ) Lamacentrum Hády 

C ) Hradecká planina

Otázka č. 2
Na informační ceduli zastavení č. 1, která 

se nachází za bránou do lomu, vyhledej 

informaci, jak dlouhý je okruh naučné stezky.

A ) 1,2 km

B ) 2,2 km

C ) 3,2 km

Otázka č. 3
Uvnitř lomu na hlavní prostřední plošině jsou 

umístěny kolem zpevněné cesty lavičky; kolik 

jich napočítáš?

A ) 2 B ) 3 C ) 4

Otázka č. 4
Na informační ceduli zastavení č. 2, Vyhlídka 

na Brno a okolí, najdi bod, který se ukrývá pod 

číslem 5.

A ) Pálava – Pálavské vrchy 

B ) Stránská skála 

C ) Bílá hora

Otázka č. 5
Na informační ceduli zastavení č. 3, Rostliny 

v lomech, vyhledej, která z nepůvodních 

rostlin zde není uvedena.

A ) Topol kanadský 

B ) Štědřenec odvislý 

C ) Dřín obecný

OKRES  

BRNO-MĚSTO

~ 3 km trasa  
pro pěší

trasa na mapy.cz mapy.cz/s/gekuzobuzo

trasa  
pro kočárek

trasa  
pro kola



1 2 3 4 5BRNO-MĚSTO

Velká Klajdovka  
a lom Hády


